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CONCURS PER L’ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE SERVEIS DE CONTROL 

DE QUALITAT DE LES OBRES D’URBANITZACIÓ DE LA FASE 2 DEL LOGIS 
EMPORDÀ,  

EL FAR D’EMPORDÀ (GIRONA) 
 

INFORME TÈCNIC D’ADJUDICACIÓ 
 
 
Es redacta aquest informe a sol·licitud de la mesa de contractació, amb l’objectiu de valorar, 
d’acord amb la clàusula 13 del Plec de Clàusules Administratives, les circumstàncies 
econòmiques i tècniques (memòria tècnica i metodologia, certificats ambientals i de qualitat i 
clàusules socials) que aporten les proposicions que han estat admeses d’acord amb la 
clàusula 13.1. 
 
El pressupost base de licitació del concurs ha estat de 33.204,98 € (IVA no inclòs). 
 
De les 6 proposicions rebudes, totes elles han estat admeses al concurs per complir 
l’establert a la clàusula 13. Les proposicions econòmiques de les empreses admeses han 
estat les següents: 
 
 

EMPRESA PRESSUPOST 
(sense IVA) 

% 
DE BAIXA 

APPLUS NORCONTROL 30.183,09 9,10% 

BAC ENGEENERING CONSULTANCY GROUP 28.155,50 15,21% 

CECAM 26.808,92 19,26% 

EPTISA 26.141,30 21,27% 

LABOCAT CALIDAD 29.969,62 9,74% 

TPF GETINSA EUROESTUDIOS 27.060,87 18,50% 
 
 
Cap proposició econòmica s’ha presentat a l’alça. Pel càlcul de la mitjana de referència no 
s’han tingut en compte l’oferta més alta ni l’oferta més baixa, tal com s’estableix a l’apartat 2 
de l’annex 4 del Plec de clàusules administratives. 
 
La mitjana de referència ha resultat ser de 27.998,73 euros, equivalent a una baixa del 
15,68%. El llindar de la temeritat, d’acord amb el Plec de Clàusules administratives, 
correspon a la baixa de la mitjana de referència + 4%, en aquest cas un 19,68%. 
 
L’empresa  EPTISA ha presentat una oferta econòmica inferior al llindar de la temeritat i ha 
estat declarada presumptament temerària.  
 
Es va sol·licitar justificació de la desproporcionalitat a EPTISA mitjançant correu electrònic 
certificat en data 23/11/2020, donant un termini de 2 dies naturals per respondre. S’ha 
acceptat la justificació presentada per aquesta empresa, tal com es detalla en l’informe 
tècnic adjunt, i ha estat admesa al concurs. 
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Valorats els diferents aspectes de les proposicions, d’acord amb la clàusula 13.2, i segons 
els criteris indicats en l’annex 4 del Plec de Clàusules administratives, s’han obtingut els 
resultats de la taula adjunta. Com a annex al present informe s’incorporen les puntuacions 
detallades de cada un dels aspectes valorats. 
 

EMPRESA 
PUNTUACIÓ 

Oferta 

econòmica 

Memòria  

tècnica 

Clàusules 

ambientals 

Clàusules  

socials 
Total tècnica 

PUNTUACIÓ 

GLOBAL 

puntuació màxima 85 5 5 5 15 100 

EPTISA 85,00 3,15 5,00 1,25 9,40 94,40 

CECAM 83,99 3,04 5,00 1,25 9,29 93,28 
TPF GETINSA 
EUROESTUDIOS 

83,62 2,58 4,50 0,62 7,70 91,32 

BAC ENGEENERING 
CONSULTANCY GROUP 81,97 3,46 3,50 0,94 7,90 89,87 

APPLUS NORCONTROL 78,91 4,19 3,00 1,88 9,07 87,98 

LABOCAT CALIDAD 79,24 2,46 2,00 0,94 5,40 84,64 
 
 
D’acord amb l’indicat, es proposa considerar com a més avantatjosa i adequada l’oferta 
presentada per l’empresa EPTISA. 
 
 
 
Barcelona,  27 de novembre de 2020 
 
 
 
 
 
 
Carolina Guerrero Kandler 
Enginyera de Camins, Canals i Ports 
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ANNEX 1: PUNTUACIÓ DETALLADA 





CONTROL DE QUALITAT DE LES OBRES D'URBANITZACIÓ DE LA FASE 2 DEL LOGIS EMPORDÀ 23/11/2020

OFERTA ECONÓMICA 
Proposicions

oferta 
BASE

baixa

1 APPLUS NORCONTROL 30.183,09 9,10% licitació 33.204,98
2 BAC ENGEENERING CONSULTANCY GROUP 28.155,50 15,21% mitjanaref 27.998,73 15,68%
3 CECAM 26.808,92 19,26% Temerària (+4%) 26.670,24 19,68%
4 EPTISA 26.141,30 21,27%
5 LABOCAT CALIDAD 29.969,62 9,74%
6 TPF GETINSA EUROESTUDIOS 27.060,87 18,50%

Puntuació
màxima 85,00
a

1 APPLUS NORCONTROL 78,91
2 BAC ENGEENERING CONSULTANCY GROUP 81,97
3 CECAM 83,99
4 EPTISA 85,00
5 LABOCAT CALIDAD 79,24
6 TPF GETINSA EUROESTUDIOS 83,62

MEMÒRIA DESCRIPTIVA DEL SERVEI

Puntuació màxima total
a 1,00 3,00 1,00 5,00

1 APPLUS NORCONTROL 1,00 2,19 1,00 4,19
2 BAC ENGEENERING CONSULTANCY GROUP 0,00 2,46 1,00 3,46
3 CECAM 0,00 2,04 1,00 3,04
4 EPTISA 0,50 1,65 1,00 3,15
5 LABOCAT CALIDAD 0,50 0,96 1,00 2,46
6 TPF GETINSA EUROESTUDIOS 0,50 1,08 1,00 2,58

Descripció

abast servei

Descripció

metodologia
max 3 pàg
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CERTIFICATS AMBIENTAL I CLÀUSULES SOCIALS
Proposicions

ISO 9001
ISO 14001,

EMAS

Bones pràctiques 

ambientals
Avantatges

socials
Mesures 

conciliació
Discrim +

risc exclusió
Igualtat 

salarial H-D

1 APPLUS NORCONTROL 1,00 1,00 0 0,5 0,5 0,25 0,25
2 BAC ENGEENERING CONSULTANCY GROUP 1,00 1,00 0,25 0 0 0,75 0
3 CECAM 1,00 1,00 1 0 0,5 0,25 0,25
4 EPTISA 1,00 1,00 1 0 0,5 0,25 0,25
5 LABOCAT CALIDAD 1,00 0,00 0,25 0,25 0,5 0 0
6 TPF GETINSA EUROESTUDIOS 1,00 1,00 0,75 0 0 0,25 0,25

Puntuació
ISO 9001

ISO 14001,

EMAS

Bones pràctiques 

ambientals
Avantatges

socials
Mesures 

conciliació
Discrim +

risc exclusió
Igualtat 

salarial H-D total
màxima 1,5 1,5 2 1,25 1,25 1,25 1,25 10,00
a

1 APPLUS NORCONTROL 1,50 1,50 0,00 0,63 0,63 0,31 0,31 4,88
2 BAC ENGEENERING CONSULTANCY GROUP 1,50 1,50 0,50 0,00 0,00 0,94 0,00 4,44
3 CECAM 1,50 1,50 2,00 0,00 0,63 0,31 0,31 6,25
4 EPTISA 1,50 1,50 2,00 0,00 0,63 0,31 0,31 6,25
5 LABOCAT CALIDAD 1,50 0,00 0,50 0,31 0,63 0,00 0,00 2,94
6 TPF GETINSA EUROESTUDIOS 1,50 1,50 1,50 0,00 0,00 0,31 0,31 5,12

PUNTUACIÓ GLOBAL

Oferta 
econòmica

Memòria
tècnica

Clàusules 
ambientals

Clàusules 
socials

TOTAL
TÈCNICA

TOTAL

màxima 85 5 5 5 15
1 APPLUS NORCONTROL 78,91 4,19 3,00 1,88 9,07 87,98
2 BAC ENGEENERING CONSULTANCY GROUP 81,97 3,46 3,50 0,94 7,90 89,87
3 CECAM 83,99 3,04 5,00 1,25 9,29 93,28
4 EPTISA 85,00 3,15 5,00 1,25 9,40 94,40
5 LABOCAT CALIDAD 79,24 2,46 2,00 0,94 5,40 84,64
6 TPF GETINSA EUROESTUDIOS 83,62 2,58 4,50 0,62 7,70 91,32
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CONCURS PER L’ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE SERVEIS DE CONTROL DE 
QUALITAT DE LES OBRES D’URBANITZACIÓ DE LA FASE 2 D EL LOGIS EMPORDÀ,  

EL FAR D’EMPORDÀ (GIRONA) 
 
 
 

INFORME TÈCNIC SOBRE PRESSUMPTES OFERTES TEMERÀRIES 
 
 
Es redacta aquest informe a sol·licitud de la mesa de contractació, a fi de valorar la informació i les 
justificacions que ha aportat el licitador declarat presumptament temerari. 
 
De les 6 proposicions presentades, 1 d’elles va ser declaradA presumptament temeràries al 
resultar que la seva oferta econòmica no superava el llindar establert pel Plec de Clàusules 
Administratives. 
 
Mitjançant email certificat de data 23 de novembre se li va comunicar aquest fet al licitador 
EPTISA, donant-los-hi un termini de 2 dies naturals per a que aportessin la informació i les 
justificacions oportunes. 
 
En resposta a això EPTISA ha presentat un escrit en el que manifesta: 
  

1. La diferència entre l’oferta presentada per EPTISA i el llindar de la temeritat és de 582,07 € 
 

2. El major ajust econòmic s’ha fet en la partida “Jornada d’inspecció del clavegueram amb 
càmera TV”, que representa un 15,06% del pressupost de licitació. El fet de tenir equip 
propi els fa ser més competitius i poder reduir l’import ofertat per aquesta partida 
 
Al respecte, cal indicar que això no representa cap diferència significativa respecte la 
majoria d’ofertes presentades. 
 

3. EPTISA disposa d’un laboratori propi ubicat a Fornells de la Selva, a uns 40 km de l’obra, 
fet que permet reduir els costos de desplaçaments dels assaigs in situ, que són molt 
nombrosos en aquesta obra. 
La mitjana de distància dels laboratoris de la resta d’empreses licitadores és de 104,6 km i 
considerant un preu de conveni de 0,25 €/km, l’estalvi promig per desplaçament a obra és 
de 29,80 €. 
La diferència amb el llindar de la temeritat és de 582,07 €, per tant en 19 desplaçaments a 
obra s’amortitza aquest import i tenint en compte que la durada de l’obra és de 1 any es 
considera justificable que es faran més d’aquest nombre de desplaçaments. 
 
Al respecte cal dir que això si que representa una diferència significativa respecte a 
diversos licitadors presentats i per tant es considera vàlid aquest argument. 
 

4. Que la formació continuada i experiència de l’equip tècnic d’EPTISA els permet ser més 
eficients en la realització dels assajos 
 
Al respecte, cal indicar que això no representa cap diferència significativa respecte la 
majoria d’ofertes presentades. 
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5. La utilització de solucions innovadores i la reducció d’utilització de productes cancerígens 
els permet reduir les emissions i vapors al medi ambient 
 
Al respecte cal dir que es valora positivament aquesta iniciativa però que no justifica la 
temeritat econòmica de l’oferta 
  

6. La reducció en quilòmetres en els desplaçaments permet reduir la contaminació  
 
Al respecte cal dir que es valora positivament aquesta iniciativa però que no justifica la 
temeritat econòmica de l’oferta 
 

 
D’acord amb l’exposat en el punt 3, el fet de disposar d’un laboratori propi a 40 km de l’obra 
permet justificar que EPTISA hagi fet una oferta 582,07€ per sota del llindar de la temeritat, pel 
que s’accepta l’oferta presentada per aquesta empresa. 

 
 
 
 
Barcelona,  26 de novembre de 2020 
 
 
 
 
 
Carolina Guerrero Kandler 
Enginyera de Camins, Canals i Ports 
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